[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от    01     октября                 2020 г.  № 4
                             г.Лиски
Об утверждении форм бюллетеней
Руководствуясь ст.37 регламента Совета народных депутатов Лискинского муниципального района, на основании предложения счетной комиссии, утвержденной решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального района №3 от 01.10.2020 «Об избрании счетной комиссии Совета народных депутатов Лискинского муниципального района», Совет народных депутатов Лискинского муниципального района
р е ш и л:
Утвердить формы избирательных бюллетеней для тайного голосования на выборах председателя Совета народных депутатов Лискинского муниципального района согласно приложениям.
Глава Лискинского

муниципального района                                                                    И.О. Кирнос

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов

от «____»_____________2020г. №_____

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах председателя Совета народных депутатов
Лискинского муниципального района

01 октября 2020 года
	Подписи двух членов

счетной комиссии

	Воронежская область

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  О  ПОРЯДКЕ  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	    - Поставьте любой знак  в пустых квадратах справа от фамилий  кандидатов, в пользу которых сделан выбор.

	    - Количество квадратов с проставленными знаками не должно превышать один.

    - Избирательный бюллетень, в котором любые знаки проставлены более чем в одном квадрате,  либо не проставлен  ни в одном из них, считается недействительным.

	    - Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов счетной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

    - В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	ФИО кандидата
	Информация о кандидате (дата рождения, место жительства, место работы)

	ФИО кандидата
	Информация о кандидате (дата рождения, место жительства, место работы)

Приложение 2

к решению Совета народных депутатов

от «____»_____________2020г. №_____

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

для голосования на выборах председателя Совета народных депутатов
Лискинского муниципального района

01 октября 2020 года
	Подписи двух членов

счетной комиссии

	Воронежская область

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  О  ПОРЯДКЕ  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ

	    - Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилии  кандидата, в зависимости от сделанного выбора.

	    - Количество квадратов с проставленными знаками не должно превышать один.

    - Избирательный бюллетень, в котором любые знаки проставлены более чем в одном квадрате,  либо не проставлен  ни в одном из них, считается недействительным.

	    - Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов счетной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.

    - В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования избирателя, избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

	ФИО кандидата
	Информация о кандидате (дата рождения, место жительства, место работы)

                ЗА

ПРОТИВ